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W przędzalniach sztucznego jedwabiu
wiskozowego otrzymuje się pewną ilość
odpadków, które nie posiadają wytrzyma¬
łości i zdolności wyciągania się. Tego ro¬
dzaju odpadki nie mają dotychczas bez¬
pośredniego zastosowania.
Przy wytwarzaniu włókien ciętych

również liczne włókna zostają wypłukane
przez wodą płuczną do przewodów ścieko¬
wych i zostają stracone, gdyż ponowne
użycie ich było uważane dotychczas za
niemożliwe, włókna te bowiem są nasyco¬
ne wodą kwaśną i zasadową, płynącą przez

przewody ściekowe, co uniemożliwia uży¬
cie tych włókien do wyrobu zwykłej przę¬
dzy.

Wynalazek niniejszy ma na celu umoż¬
liwienie wyzyskania tych włókien odpad¬
kowych, pochodzących z maszyn do przę¬
dzenia (przędzarek), z przędzarek do cię¬
tych włókien z jedwabiu sztucznego, jak
również włókien, pochodzących z bielami
i przewodów ściekowych do wytwarzania
celulozy, z której wytwarza się następnie
wiskozę.

Sposób według wynalazku w zastoso-



waniu do przeróbki odpadkowych włókien
z kąpieli koagulujących przeprowadza
się jak następuje.

Odpadki włókien, pochodzące z kąpieli
koagulujących, myje się w wodzie bieżą¬
cej i następnie suszy. Odpadki te obrabia
się w ciągu mniej więcej 1V2 godziny ką¬
pielą zawierającą 16 — 17,5% NaOH, po
czym wyżyma się je. W ten sposób otrzy¬
muje się alkalicelulozę z 14 — 15,5%
NaOH. Otrzymany materiał rozwłóknia
się w temperaturze 18 — 20°C w ciągu 2
godzin w rozwłókniarce.
Otrzymuje się przy tym materiał o

26 — 37% celulozy i 14 — 15% NaOH;
tej alkalicelulozie pozwala się dojrzewać
w ciągu 25 — 35 godzin w temperaturze
18 — 20°C, następnie obrabia się ją mniej
więcej 7 litrami siarczku węgla na 100 kg.
Czas trwania tej obróbki waha się od 1,4
do 2 godzin w temperaturze pod koniec
22 — 24°. Otrzymany ksantogenian do¬
prowadza się do mieszarek, w których
każde 100 kg ksantogenianu celulozy za¬
daje się 130 litrami 0,40 — 0,50%-owego
ługu sodowego.
Po trzygodzinnym mieszaniu, podczas

którego temperaturę utrzymuje się na po¬
ziomie 15 — 17°, otrzymuje się wiskozę,
którą się trzy razy przesącza i pozbawia
powietrza, przy czym temperatura nie po¬
winna przekraczać 17 — 18°. Otrzymaną
w ten sposób wiskozę można prząść na
zwykłych przędzarkach i koagulować w
zwykłych kąpielach. Otrzymuje się przy
tym przędzę podobną do przędzy jedwa¬
biu sztucznego, którą następnie poddaje

się takiemu samemu wykończaniu, jakie¬
mu poddaje się jedwab sztuczny.
Tak samo obrabia się odpadki włókien

pochodzących z przewodów ściekowych.
W tym przypadku trzeba dokładnie płu¬
kać włókna i stosować do wytwarzania
alkalieelulozy 17 —17,5% NaOH.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wytwarzania wiskozy z odpad¬
ków nici jedwabiu sztucznego, znamienny
tym, że odpadki z nici jedwabiu sztuczne¬
go strąca się 16 — 17,5%-owym roztwo¬
rem ługu sodowego w ciągu mniej więcej
1V2 godziny, po czym otrzymaną po od¬
ciśnięciu od nadmiaru ługu alkalicelulozę
rozwłóknia się w temperaturze 18 — 20°
w ciągu mniej więcej 2 godzin, poddaje
się ją dojrzewaniu w przeciągu 25 — 35
godzin w temperaturze 18 — 20°C i obra¬
bia w ciągu 1,4 — 2 godzin siarczkiem
węgla w ilości 7 litrów na 100 kg alkalice¬
lulozy, a następnie otrzymany ksantoge¬
nian miesza się dokładnie w przeciągu
mniej więcej 3 godzin z roztworem ługu
sodowego, używając na każde 100 kg
ksantogenianu 130 litrów 0,4 — 0,5%-
owego ługu sodowego.
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